
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

         CURSO SUPERIOR – DIREITO (EDITAL Nº 01/2021 1ªPJCIVEL RIO GRANDE) 
 

RESULTADO DAS ENTREVISTAS E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE RIO GRANDE, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 

I – Com base no item 5.3.1 do edital, segundo o qual “na entrevista será avaliada, em 
especial, a correção de linguagem, as experiências em estágios anteriores e o interesse na área 
de atuação”, DIVULGAR O RESULTADO DAS ENTREVISTAS: 
 
 

 
NOME 

 
CLASSIFICAÇÃO 

PERCENTUAL  
NOTAS 

MÁXIMAS 

ENTREVISTA  

FILIPE CHAPLIM DA SILVA 1 96,55% --- 
THAINA ARAUJO PEIXOTO 2 91,30% --- 

LIDIANE DE ALMEIDA FREITAS 3 83,33% 95 
IRLLA MARY BRITO DA SILVA 4 82,35% 95 

ROBERTA SILVA DOS SANTOS 5 81,82% 100 
EDUARDA LAMARCA FREIRE 6 78,95% 100 

KENDRA LIMA FARIAS 7 70% --- 
LUCAS SOUZA GARCIA DA 

SILVA 
8 68,42% 100 

JULIANA ANDRADE GONDRAN 9 66,67% 100 
STELLA GINAR DA SILVA 10 66,67% 100 

LUCAS ANTONIO MENEGAT 11 65,52% 100 
SOPHIA VITORIA DE SA DOS 

SANTOS 
12 65% 95 

AISLLANA ZOGBI DA SILVA 13 62,5% 100 
JOENES MUCCI PELUZIO FILHO 14 61,11% 95 
INGRIDY DUARTE DOS SANTOS 15 60% 95 

NICOLE MENDIZABAL 
COLLARES 

16 60% 95 

CARLOS EDUARDO COSTA DE 
ALVARENGA 

17 60% 95 

 
 
 

II – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo, 
conforme listagem abaixo: 

 



 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
NOME 

 
CLASSIFICAÇÃO 

PERCENTUAL  
NOTAS 

MÁXIMAS 

ENTREVISTA  NOTA 
FINAL  

DATA 
NASC. 

ROBERTA SILVA DOS 
SANTOS 

1º 81,82% 100 90,91  

EDUARDA LAMARCA 
FREIRE  

2º 78,95 100 89,47  

LIDIANE DE ALMEIDA 
FREITAS 

3º 83,33% 95 89,16  

IRLLA MARY BRITO 
DA SILVA 

4º 82,35% 95 88,67  

LUCAS SOUZA 
GARCIA DA SILVA 

5º 68,42% 100 84,21  

JULIANA ANDRADE 
GONDRAN  

6º 66,67% 100 83,33 22/03/1998 

STELLA GINAR DA 
SILVA 

7º 66,67% 100 83,33 19/08/1999 

LUCAS ANTONIO 
MENEGAT 

8º 65,52% 100 82,76  

AISLLANA ZOGBI DA 
SILVA 

9º 62,5% 100 81,25  

SOPHIA VITORIA DE 
SA DOS SANTOS 

10º 65% 95 80  

JOENES MUCCI 
PELUZIO FILHO 

11º 61,11% 95 78,05  

NICOLE MENDIZABAL 
COLLARES  

12º 60% 95 77,5 13/09/1997 

INGRIDY DUARTE 
DOS SANTOS  

13º 60% 95 77,5 02/07/1999 

CARLOS EDUARDO 
COSTA DE 

ALVAREGNA  

14º 60% 95 77,5 18/05/2001 

 
 

 
 Rio Grande, 03 de setembro de 2021. 

 
 
 

Adriano Pereira Zibetti, 
1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Rio Grande 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
PUBLICADO EM 03/09/2021 
 

Assinado de forma digital por ADRIANO PEREIRA ZIBETTI:90263480020 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=92702067000196, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARBANRISUL, ou=RFB e-CPF A3, 

cn=ADRIANO PEREIRA ZIBETTI:90263480020 

Dados: 2021.09.02 14:12:58 -03'00'


